藝術生活學科教學資源研發小組
第二次工作會議記錄
時間：100年8月12日（星期五）10:00~12:00
地點：國立台灣師範大學附屬高級中學新北樓──美術辦公室
出席人員：台北市立復興高中簡俊成老師、國立關山工商職校魏尚斌老師、新北市立秀峰高中褚天安老師、新北市國立新莊高級中學莫啟慧老師、新北市私立天主教徐匯高級中學林靜娟老師、新北市立三重高中孫雅雯老師、國立臺灣師範大學附屬高級中學呂芳玲老師、黃美甄老師、楊婷如老師、王昱淇實習老師。
1、 議題討論：
案由一：討論本學期預定參訪學校與流程。
說明：本學期將參訪屏東縣、台東縣、和花蓮縣，共三次，每次各兩天，由此三縣各選出兩個預定參訪學校，並討論參訪流程。
    討論：
1. 參訪學校符合視覺、舞蹈、音樂三領域，並結合建築、文化、歷史層面為佳。以特色學校與需協助的學校為優先考量。
2. 參訪流程改變以往教學觀摩的模式，請老師談教學困難，並給予協助。
決議：
1. 預定參訪學校：屏東縣──國立屏北高中、縣立來義高中；台東縣──國立台東高中、縣立蘭嶼高中；花蓮縣──國立花蓮高中、私立海星高中。備案：屏東縣立大同高中、國立台東女中、國立花蓮女中。
2. 參訪及間預計在九、十月。參訪流程四階段分別為：教師分享、教學環境設備參觀、座談交流、實際操作。
3. 交通方式：詢問會計室意見，評估機票、船票、租機車、租小巴士價錢。
4. 邀請校長與教務主任參加。
5. 參訪結束留下相關學校、老師通訊資料，以做後續追蹤與協助。
案由二：討論明年學科中心工作計畫。
討論：研發小組建議明年度學科中心工作規劃。
決議：
1. 教師研習可規劃工作坊，座談交流預計三小時，以學科為主，談教學發展過程，並攜帶隨身碟互相交換教案，於實際操作結束，小組討論，立即給予回饋。
2. 由學科中心建立資源庫平台，發展影音藝術教學資源。
2、 散會：十二時。